
1 / 9 

 

 

 

R Á M C O V Á K U P N Í S M L O U V A 

č. 208/2023 
 

Kupní smlouva uzavřena podle paragrafu 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

 
Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Se sídlem: Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 

Zastoupená:              , jednatelkou 

IČO: 28762886 

DIČ: CZ28762886 

Bankovní spojení: KB a.s. 

Číslo účtu: 107-7705330247/0100 

Kontaktní osoba:                   , obchodní náměstkyně  

Telefonické a emailové spojení: +420                     

 
jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a 
 

VULKAN - Medical, a.s. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n.L., oddíl B, vložka 1639 

Se sídlem: U gumovky 439, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Zastoupená:                           , předs. představenstva 

IČO: 27226158 

DIČ: CZ27226158 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 1891642/0800 

Kontaktní osoba:           

Telefonické a emailové spojení:  
 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

společně též („Smluvní strany“) 



2 / 9 

 

 

 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 

1. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Prodávajícího ze dne 26. 7. 2023 (dále jen „nabídka“) 
podaná ve veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: „Dodávky jednorázových rukavic pro Nemocnici 
Nymburk s.r.o.“, ev. č. VZ18/2023 k části 3 - Rukavice operační latexové s pudrem, sterilní (dále jen 
„veřejná zakázka“). Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění dodávky 
zboží na základě podmínek a zadávací dokumentace zadávacího řízení veřejné zakázky. Mezi kupujícím 
jako zadavatelem této veřejné zakázky a prodávajícím jako vybraným účastníkem veřejné zakázky je 
uzavřena tato smlouva. 

 
2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího zajistit po celou dobu trvání této smlouvy dle čl. V této 

smlouvy pro kupujícího dodávky zboží specifikovaného v příloze A (dále jen „zboží“) této smlouvy – 
Technická specifikace včetně cenové nabídky (dále v textu také „příloha A“) za uvedené jednotkové ceny 
položek zboží, dle konkrétních potřeb kupujícího na základě jednotlivých dílčích objednávek kupujícího   
a umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a dále závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít    
a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Prodávající prohlašuje, že zboží má všechny 
vlastnosti co do jakosti a množství uvedené v příloze A smlouvy. 

 
3. Prodávající se zavazuje, že zboží, které bude předmětem jednotlivé koupě, odevzdá kupujícímu společně 

s návodem k použití, pokud návod k použití výrobce vydal a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo. 
Kupující se zavazuje, že za zboží zaplatí prodávajícímu kupní cenu, sjednanou smluvními stranami 
postupem uvedeným dále  v této  smlouvě.  Prodávající  bere  na  vědomí,  že  množství  zboží  uvedené 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky je množstvím pouze orientačním a není pro kupujícího závazným. 

 
4. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází na kupujícího okamžikem jeho řádného 

předání a převzetí způsobem dále uvedeným ve smlouvě. 
 

5. Kupující se zavazuje odebírat zboží od prodávajícího za podmínek této smlouvy a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu. 

 
6. Předmětem této smlouvy není závazek kupujícího odebrat určité minimální množství zboží. 

 
7. Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá oprávnění, jakož i vybavení, k plnění povinností dle této 

smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat v místě, dle čl. II. odst. 17 této kupní smlouvy, zboží a odevzdat je 
kupujícímu. 

 

 
Čl. II 

Uzavírání objednávek a dodávka zboží 
 

1. Jednotlivé dodávky budou prováděny podle této smlouvy vždy na základě písemné objednávky kupujícího 
po jejím potvrzení prodávajícím, se kterými je uzavřena tato smlouva. 

 

2. Kupující objedná dodávky výhradně e-mailem z objednávkového systému kupujícího. Prodávající je 
povinen zajistit přijímání objednávky výše uvedeným způsobem. Objednávka kupujícího musí přesně 
specifikovat druh, množství, popř. balení nebo jiné skutečnosti. 

 

3. Prodávající se zavazuje, že obratem, nejpozději však do 48 hodin od přijetí objednávky, objednávku 
potvrdí objednávku kliknutím na uvedený odkaz v objednávce, kterým bude přesměrován na stránku 



3 / 9 

 

 

 

s potvrzujícím  formulářem,  tak  aby Kupujícímu zajistil součinnost  pro splnění povinností  uvedených  
v zákoně č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění. 

 

4. Potvrzené ceny nesmí být vyšší než ceny, které Prodávající nabídl v rámci Veřejné zakázky. 
 

5. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je prodávajícím potvrzena objednávka učiněná kupujícím za 
podmínek vyjádřených v této smlouvě. 

 

6. Smluvní strany tímto sjednávají, že veškerou komunikaci dle této smlouvy, včetně všech kroků vedoucích 
k realizaci dodávky na základě potvrzené objednávky, bude možné uskutečňovat elektronickou formou, 
a to na následující kontaktní emaily: 

a. Prodávající: @vulkanmedical.cz; info@vulkanmedical.cz 
b. Kupující: sklad@nemnbk.cz 

 

7. V případě, že prodávající nebude schopen objednávku celou nebo částečně realizovat, neprodleně o tom 
vyrozumí kupujícího výše uvedeným způsobem. 

 

8. Ve  výjimečném  případě,  nebude-li  možné  některé  ze  zboží  požadované  dílčí  objednávkou  dodat   
z objektivních důvodů - např. dočasného výpadku na trhu nebo ukončení výroby, je prodávající povinen 
navrhnout kupujícímu adekvátní náhradu. Adekvátní náhradou se rozumí konkrétní zboží plně nahrazující 
původní zboží při dodržení stejné nebo lepší kvality a vlastností. 

 

9. V případě adekvátní náhrady nesmí cena takové náhrady převyšovat cenu konkrétního zboží, které 
nahrazuje, tj. cena adekvátní náhrady nesmí nikdy překročit cenu původního (nahrazovaného zboží). 
Současně se nesmí jednat o cenu vyšší, než za kterou takové zboží (adekvátní náhradu) prodávající nabízí 
běžným zákazníkům. Pro účely kontroly ceny adekvátní náhrady je povinen prodávající na vyžádání 
poskytnout příjemci aktuální ceník pro běžné zákazníky. 

 

10. Termín dodání zboží u dodávek je stanoven do 5 pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícím, 
pokud nebude v rámci jednotlivé objednávky ujednáno jinak, a to na základě potvrzení dodacího listu 
oběma smluvními stranami. Dodávka musí být uskutečněna vždy v časovém rozmezí od 8:00 do 15:00 
hod. daného dne. Součástí dodávky je dodání návodu k použití v českém jazyce, pokud návod k použití 
výrobce vydal. 

 

11. Pověřenou osobou kupujícího je vedoucí skladu (případně pověřený zástupce), která bude tyto dodací 
listy vždy řádně potvrzovat; na základě těchto dodacích listů budou provedeny jednotlivé dílčí fakturace. 

 

12. Dodací list je požadován kupujícím v písemné podobě. Zástupce kupujícího (pověřená osoba kupujícího) 
při převzetí zboží uvede na dodací list své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto 
skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaného zboží. 

 

13. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu oprávněnou 
osobou kupujícího dle bodu 11 tohoto článku smlouvy. 

 

14. Prodávající je oprávněn po splnění předmětu objednávky vystavit fakturu. 
 

15. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží: 

a. nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu dodací list, který musí 
obsahovat číslo objednávky, datum uskutečnění dodávky, množství zboží s uvedením druhů zboží a 
ceny za množstevní jednotku; 

mailto:@vulkanmedical.cz;
mailto:info@vulkanmedical.cz
mailto:sklad@nemnbk.cz


4 / 9 

 

 

 

b. nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným 
zbožím. 

 
16. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy ke kupujícímu, tak aby nebylo zboží 

znehodnoceno. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího. 
 

17. Místem dodání zboží je centrální sklad kupujícího umístěný v budově polikliniky na adrese Velké Valy 
237, 288 02 Nymburk. 

 

18. Kupující nabývá vlastnické právo ke kupovanému zboží okamžikem jeho převzetí. 
 

19. Není-li prodávající schopen dostát závazku dodávat zboží v nabídnuté ceně a ve lhůtě uvedené ve 
smlouvě, je povinen na tu skutečnost upozornit předem kupujícího. Není-li prodávající schopen zajistit 
plnění dle smlouvy, má kupující právo zajistit si po písemném upozornění prodávajícího dodávku 
předmětného zboží jiným dodavatelem. Cena od jiného dodavatele musí odpovídat ceně obvyklé. 

 

20. Smluvní strany si sjednávají, že Prodávající má právo navrhnout dodatkem ke smlouvě změnu ceny zboží 
v příloze A této smlouvy, a to z důvodu růstu vstupních cen věcí, z nichž se skládá zboží (dále „vstupní 
ceny věcí“). Kupující je oprávněn dodatek ke smlouvě uzavřít v případě, že nedojde k překročení limitu 
pro úpravy ceny plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Nárůst 
vstupních cen věcí se vypočítává oproti vstupním cenám věcí platným ke dni uzavření smlouvy. Nárůst 
vstupních cen zboží musí být Prodávajícím řádně odůvodněn a dokladován, jinak nelze dodatek ke 
smlouvě uzavřít. Smluvní strany výslovně uvádějí, že o uzavření dodatku rozhoduje Kupující na základě 
vlastního uvážení. 

 

21. Prodávající je  povinen  kupujícímu odevzdat  zboží v ujednaném množství, jakosti  a provedení,  jakož    
i doklady, které se k němu vztahují a umožní kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. V ceně zboží 
jsou zahrnuty i veškeré náklady, včetně nákladů na odevzdání zboží a jeho převzetí (např. doprava, 
pojištění, apod.). 

 

22. Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží musí odpovídat platnému registračnímu výměru a 
platným právním předpisům. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výlučně takové zboží, jehož 
expirační doba bude v den dodání kupujícímu minimálně 24 měsíců a které nemá závady v jakosti ani 
porušený obal a jehož distribuce nebyla zakázána Státním ústavem pro kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“). 
Záruční doba zboží končí posledním dnem expirační doby vyznačené na zboží. 

 

23. Prodávající prohlašuje, že zboží, jedná-li se o zdravotnický prostředek, splňuje veškeré podmínky zákona 
č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro 
(dále jen „zákon č. 375/2022 Sb.“), má patřičná povolení pro jejich používání ve zdravotnictví a zboží má 
vydané ES prohlášení o shodě. 

 

24. Prodávající je povinen předat spolu se zbožím dokumentaci v souladu s požadavky stanovenými zákonem 
o zdravotnických prostředcích (vztahuje-li se tento zákon na dodávané zboží). Zboží musí být dále           
v souladu  s příslušnými  předpisy  opatřeno  označením  CE.  Veškerá  dokumentace  přitom  musí  být  
v českém jazyce, přičemž v případě ES prohlášení postačí kopie tohoto prohlášení v originálním jazyce   
a překlad do českého jazyka bez ověřovací doložky. 

 

25. Kupující má právo určit konkrétní množství a dobu plnění podle svých aktuálních potřeb bez penalizace 
či jiného postihu ze strany Prodávajících. 



5 / 9 

 

 

 

Čl. III 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této kupní smlouvy 

smluvní cenu, která nesmí být vyšší než cena uvedená prodávajícím v příloze A této smlouvy. 
Dohodnutým způsobem určená cena je určitá a zahrnuje veškeré související náklady prodávajících, 
včetně nákladů na třídění, balení, nakládání, dopravu, vykládání, přirážky distributorů, celní poplatky 
apod. 

 

2. Po dobu účinnosti této smlouvy se prodávající zavazuje, že nepřekročí cenu uvedenou v příloze A 
smlouvy, vyjma případné změny sazby DPH. 

 

3. V případě snížení výrobní ceny zboží uvedeného v ceníku tvořícího přílohu A této smlouvy, bude 
prodávajícím při fakturaci nejbližší dodávky adekvátně snížena celková cena a smluvní strany stvrdí tuto 
skutečnost v dodatku ke smlouvě. 

 

4. Cena dodávky je splatná po řádném předání zboží na základě faktury vystavené prodávajícím a zaslané 
kupujícími. Faktura musí obsahovat  náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o  dani    
z přidané hodnoty v platném znění. Přílohou faktury bude přiložen stejnopis dodacího listu s potvrzením 
převzetí dodávky bez jakýchkoli zjevných vad kupujícím, který musí být podepsán prodávajícím. Splatnost 
faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. Zálohy kupující neposkytuje. 

 

5. Faktura bude zaslána elektronicky na adresu: fu@nemnbk.cz, v kopii: sklad@nemnbk.cz společně 
s dodacím listem. 

 

6. Faktura musí obsahovat přesnou specifikaci dodávaného zboží, číslo rámcové kupní smlouvy a číslo 
objednávky, bez uvedení čísla objednávky kupující fakturu neakceptuje a vrací prodávajícímu k opravě. 
Kromě náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

a. označení plátce, 
b. identifikaci objednávky, 
c. předmět plnění a jeho přesnou specifikaci (možno odkazem na přiložený dodací list), 
d. odkaz na tuto smlouvu, 
e. dodací list(y). 

 
7. V případě, že přehled dodacích listů a plnění dle těchto listů bude součástí faktury, nemusí být 

samostatné dodací listy fyzicky připojeny k faktuře. 
 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně s vytknutím 
nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. 
Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé 
smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury. 

 

9. Veškeré platby, které mají být dle této smlouvy učiněny, budou provedeny v české měně, a to na základě 
řádně vystaveného daňového dokladu prodávajícího. 

 

10. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem připsání na účet prodávajícího. V případě opožděné platby 
je kupující povinen zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení. 

mailto:fu@nemnbk.cz
mailto:sklad@nemnbk.cz


6 / 9 

 

 

 

11. Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, jestliže 
prodávající neplní kterýkoliv termín stanovený v této smlouvě nebo pokud je prodlení s plněním 
jakéhokoliv závazku vůči kupujícímu podle této smlouvy. V takovém případě se přerušuje běh lhůty 
splatnosti všech dosud neuhrazených faktur a lhůta splatnosti počíná znovu běžet dnem následujícím po 
splnění závazků prodávajícího. 

 
Čl. IV 

Záruky, práva z vad 
 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce minimálně 24 kalendářních měsíců. 
Prodávající se zavazuje, že po tuto dobu bude zboží použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu  
a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému 
způsobu užívání. Je-li na zboží vyznačena tzv. expirační lhůta, platí záruční lhůta do této doby. Je-li na 
prodávané věci, jejím obalu nebo návodu k ní připojeném vyznačena v souladu se zvláštními právními 
předpisy lhůta k použití věci, skončí záruka uplynutím této lhůty. Žádná z těchto lhůt nemůže být při 
dodání zboží kratší 24 měsíců. 

 

2. Prodávající je povinen vyřídit  reklamaci do 48  hod. od jejího doručení. V případě  reklamace zboží         
z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky nebo v případě stahování zboží z důvodu závady bude zboží 
obratem nejpozději do 48 hod. vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu 
na aktuální stav průběhu reklamačního řízení. 

 

3. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto smlouvou na svůj náklad a na 
své nebezpečí, v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

 

4. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či 
faktických vad, zabalené způsobem potřebným pro uchování věci a její kvalitu. Vadou se rozumí odchylka 
od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo 
specifikovaných v objednávce nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. 
Zjistí-li kupující vadu zboží, je povinen bez prodlení, písemně vadu reklamovat. 

 

5. Odpovědnost za vady a práva z ní vyplývající se řídí ustanovením § 2099 a násl. občanského zákoníku     
v platném znění. 

 

6. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo množství dodaného zboží neodpovídá 
dodacímu listu, uplatní kupující reklamaci u prodávajícího bez prodlení po převzetí zboží. 

 
Čl. V 

Doba trvání, Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na dobu 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti nebo po dosažení 
sumární částky za dodávky podle této smlouvy ve výši 1.999.999,00 Kč bez DPH podle toho, která 
skutečnost nastane dříve. 

 

2. Smluvní vztah je možné ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, 
b. odstoupením od smlouvy. 

 

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy druhou 



7 / 9 

 

 

 

smluvní stranou, tzn. především v případech, kdy prodávající nebudou plnit řádně a včas objednávky 
kupujícího  v  dohodnutých  termínech,  nebudou  plnit   ujednání  o  cenách,  nebudou  plnit   ujednání 
o podmínkách dodávek, případně v případě vad zboží. 

 

4. Kupující je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemné vypovědět i bez uvedení důvodu, formou 
doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce ode dne doručení výpovědi prodávajícímu. 
Výpovědní lhůta začíná 1. dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla doručena výpověď 
smlouvy prodávajícímu. 

 

5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající není schopen dodat zboží dle této smlouvy 
ani v náhradní lhůtě, která byla sjednána. 

 

6. Prodávající má právo Smlouvu písemně vypovědět na všechno zboží nebo jen na část zboží dle přílohy A 
této smlouvy z důvodu růstu vstupních cen věcí (zboží), z nichž se skládá zboží, případně z důvodu 
přetrvávajících problémů dodávek zboží Prodávajícímu ze strany výrobce či distribučního partnera, a to 
písemnou výpovědí s výpovědní dobou, která činí 2 (dva) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi kupujícímu a končí posledním dnem 
příslušného měsíce. Nárůst vstupních cen věcí se vypočítává oproti vstupním cenám věcí platným ke dni 
uzavření Smlouvy. Nárůst vstupních cen stejně jako přetrvávající problém v dodávkách zboží musí být 
prodávajícím ve výpovědi řádně odůvodněn a dokladován, jinak je výpověď neplatná. 

 
Čl. VI 

Ostatní ujednání 
 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy a dílčích objednávek v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv. 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

3. Prodávající při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 
podmínky, řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského  řetězce      
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílet. 

 
Čl. VII 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodávkou řádně objednaného zboží, je Prodávající povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dodávky za každý i započatý den prodlení. 

 

2. Prodávající se zavazuje v případě, že neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách stanovených 
touto smlouvou, uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny za každý, byť jen 
započatý den prodlení. 

 

3. Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné 
výši. Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 a § 2051 občanského zákoníku. 

 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 



8 / 9 

 

 

 

prodlení. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až 
po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 

 

5. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů 
ode dne doručení vyúčtování prodávajícímu. 

 
Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se 
smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečného odkladu novým, které bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. Případná neplatnost některého z ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení ve smlouvě obsažených, pokud z povahy 
ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit. 

 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je prodávající, coby poskytovatel zdanitelného plnění, 
povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom, že se stal nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH“). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto 
smluvního vztahu na základě informace od dodavatele či na základě vlastního šetření zjistí, že se 
prodávající stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s 
tím, že kupující uhradí za prodávajícího, daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, 
dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně 
kupujícím správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění 
závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Prodávající 
současně souhlasí s tím, že je povinen kupujícímu nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace 
institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude hradit sjednanou 
cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

 

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného prodlení písemně informovat ostatní o jakékoliv změně v 
údajích uvedených ve smlouvě ohledně jejich osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění jejich povinností dle této smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této 
smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě soudního sporu ujednávají v 
souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění, místní příslušnost 
obecného soudu kupujícího. 

 

5. Obsah této smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci 
smluvních stran. Součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této smlouvy či v textu 
případných Dodatků k této smlouvě. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto smlouvu 
pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 



9 / 9 

 

 

 

8. Tato smlouva, není-li podepsána  elektronicky,  je  vyhotovena ve 2  stejnopisech s  platností  originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v 1 vyhotovení. 

 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

Přílohy, které jsou součástí této smlouvy: 
 

Příloha A – Technická specifikace včetně cenové nabídky (ocenění) k části  3  -  Rukavice  operační  latexové 
s pudrem, sterilní počet stran: 3 
Příloha B – Plná moc počet stran: 3 

 
 
 
 

Prodávající: Kupující: 
 

…………………………………………………………………… ………………………………………………………………… 
 

 
předsedkyně představestva jednatelka 



4 

 

 

 

 
Zadavatelem uvedená specifikace a technické parametry představují minimální požadavky zadavatele na  dodávku  rukavic,  které  jsou  předmětem  plnění této části veřejné zakázky.  Dodavatel  může nabídnout  řešení a  zboží s  le  pšími  parametry  (v  případě, že lze objektivně stanovit, že se 

jedná o parametry lepší), nikoliv s parametry horšími (či horší kvality), než požaduje zadavatel v zadávacích podmínkách. Zadavatel připouští i jiná kvalitativně a technicky obdobná řešení za podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení požadovaných parametrů. Předmětem dodávky musí být zboží 

nové a originální. 

Dodavatel nesmí v tabulce měnit, slučovat, přidávat nebo vypouštět položky jednotlivých parametrů, které obsahuje Příloha č. 1 ZD. V relevantních (žlutě podbarvených) sloupcích tabulky (cena za ks, sazba DPH, název produktu, nabízený typ, rozměr atd.) dodavatel doplní, jaké zboží 

konkrétně nabízí a za jakou cenu jej nabízí. Dodavatel vyplní všechny relevantní položky v sloupcích, když v nich poskytne technické informace o nabízeném plnění tak, aby je zadavatel byl schopen kvalifikovaně posoudit. 

Ne přípustná změna stanovené tabulky Technická specifikace vč. ocenění nebo porušení dalších požadavků znamená nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách s důsledkem vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení na danou část VZ. 

 
Dodavatel předloží v nabídce požadované technické (produktové) listy s podrobným popisem zboží, aby zadavatel mohl ověřit splnění požadovaných parametrů. Dále dodavatel předloží Prohlášeni o shodě, případně další související dokumenty. 

 

Rukavice opěrační latexové ·s pudře ,s te   ril  ní   <   ;,.J:'/: ,(;J, /1 ::/ '?' ';-'}tď ' \f ;,t 
••  ·   •                   • •,                   ' I '     •  •"         ••••       ,,      ....••        ......  •       .      .•                 •;µ,:'••    •'•'"" ••:cc•.,-.  e .,,., 

 
 

P.č. 

 
 

ID 

 

 
Pi'edmět plnění • parametry 

pofadované zadavatelem 

 
Měrná 

Jednotka 

{Ml) 

 
Pi'edpokládaný 

odběr MJ za 24 

měsíců plnění   • I 

 

Cena za 1 Ml 

{pár) v Kč bez 

DPH*) 

 
Sazba 

DPH 

(v") 

 

Celková cena za 

pi'edpokl;édaný odběr za 

24měsíců plnění v Kč bez 

DPH (Předmět hodnocení) 

CelkoVll cena za 

pi'edpok1'daný odběr za 

24 měslců plněni v Kč 

věetně DPH 

 

 
Název produktu 

(obchodní n;ézev) 

 
 

Výrobce 

 
Palet Ml "I 
v baleni 

 
 

Katalogové 

(objednací) číslo 

 
 

EAN 

 

 
Ti'fda ZP 

 
1 . 

22990, 

4065, 

4075 

Rukavice operafoi latexové, 

s pudrem, vel. 6 

 
1 pár 

 
100 

  
21% 

  Oper.rukavice 

Dona Sensitive 

ster. 

TERANG 

NUSA(MALAYSI 

Al SDN BHD 

 
50 

 
9021-6 

 
8594200321024 

 
lla 

 
2, 

3932, 

35189, 

23920 

 

Rukavice operační latexové, 

s pudrem, vel. 6,5 

 
1 pár 

 
25 780 

  
21% 

  Oper.rukavice 

Dona Sensitive 

ster. 

TERANG 

NUSA(MALAYSI 

A)SDN BHD 

 
50 

 
9021-6,5 

 
8594200321055 

 

lla 

 
3. 

23921, 

35190, 
134 

Rukavice operační latexové, 

s pudrem, vel. 7 

 
1 pár 

 
20440 

  
21% 

  Oper.rukavice 

Dona Sensitive 

ster. 

TERANG 

NUSA(MALAYSI 

AISDN BHD 

 
50 

 
9021-7 

 
8594200321086 

 
lla 

 
4, 

35191, 

23922, 
2909 

Rukavice operační latexové, 

s pudrem, vel. 7,5 

 
1 pár 

 
18940 

  
21% 

  Oper rukavice 

Dona Sensitive 

ster. 

TERANG 

NUSA(MALAYSI 

AlSDN BHD 

 
50 

 
9021-7,5 

 
8594200321116 

 
lla 

 
5, 

35192, 

23923, 

133 

Rukavice operační latexové, 

s pudrem, vel. 8 

 
1 pár 

 
6 840 

  
21% 

  Operrukavice 

Dona Sensitive 

·· ster. 

TERANG 

NUSA(MALAYSI 

AlSDN BHD 

 
50 

 
9021-8 

 
8594200321147 

 
lla 

 
, 6 

23924, 

3933 

Rukavice operační latexové, 

s pudrem, vel. 8,5 

 
1 pár 

 
1820 

  
21% 

  Oper.rukavice 

Dona Sensitive 

ster. 

TERANG 

NUSA(MALAYSI 

A)SDN BHD 

 
50 

 
9021-8,5 

 
8594200321178 

 
lla 

 
, 7 

 
23925 

Rukavice operační latexové, 

s pudrem, vel. 9 

 
1 pár 

 
140 

  
21% 

  Oper.rukavice 

Dona Sens,tive 

ster. 

TERANG 

NUSA(MALAYSI 

Al SDN BHD 

 
50 

 
9021-9 

 
9555076120080 

 
lla 

*J upraveno na zákl adě Vysvětlení ZD č. 2 ze dne 4, 7, 2023 

:  

DODAVATEL, IČO 

<'.:ást 3 - Rukavice operační latexové s pudrem, sterilní ČÁST VEitEJNÉ ZAKÁZKY 

IDodávky jednorázových rukavic pro Nemocnici Nymburk s.r.o. NAzEV VEAEJNÉ ZAKÁZKY 

·  ,   f•, ..:,, ·    --.   .ii,    ·..   ....     ·       -    -         ,. . ' '..,J,· -      ---. :- •   . :.. .. , ·: ·  ::- :·   ·.     ·-  .. • , ....- '.    ,\·,.•... ··. ::,f.>··.  ·" • , ,,:·' ,. ,••  .<> .   :,.-.. a' : 0 . ·· \·· ' .- 

\ /<,,i::,,. ;'.- jÍhJ: \\:i/:t;.;:c· . '"i: i ',;(J;;t!  řlótía č.
1
!  ZD :_!échni    pe ifikace včétně cenové '!abídkv,(  cenění): 



 

 

 

i ti:ý: ' } <  
95    026,39 Kč 

".
'-
C
,.
e
. 
n
_->
a

·-.:',

v
;' , -<.)  t ,':i•  '·, •::;_· .:-,  ; i .i .   J 

Kč včetně DPH: 
· - --•-• ·:· · :·:·s.: -, "q' ; \ ;o,/ 1:\ ;.; ;: · \ -' 

 
547 532,99 Kč 

 
 

Splnění minimálních požadovaných parametrů: 
 

 
Rukavice operačnl latexové s pudrem, sterilní (dále jen "Zbofl") 

Zbofí splňuje 

ANO/NE/popis 

Nesmí způsobovat alergické reakce, musí být odolný vůči chemikáliím a desinfekci ANO 

Rolovaná manžeta ANO 

Barva bílá nebo lehce krémová ANO 

Délka rukavice min. 260 mm **) ANO 

Doba skladování min . 2 roky od data výroby ANO 

Maximální hodnota AQL 1,5 ANO 

Vyhovuje normám : 
 

ČSN EN 455-1 + Al : Požadavky a zkoušení na nepřítomnost děr ANO 

ČSN EN 455-2: Požadavky a zkoušeni fyzikálních vlastností ANO 

ČSN EN 455-3: Požadavky a zkoušení pro biologické hodnoceni ANO 

ČSN EN 455-4: Požadavky a zkoušení pro stanovení doby skladovatelnosti ANO 

ČSN EN ISO 21420: Obecné požadavky a zkušební metody ANO 

ČSN EN ISO 374-1: Terminologie a požadavky na provedení pro chemická rizika ANO 

ČSN EN ISO 374-2: Stanovení odolnosti proti penetraci ANO 

Veškeré nabízené produkty musí poskytovat neporušenou, odolnou a trvanlivou vrstvu materiálu mezi rukou ošetřujícího 

personálu a tělními tekutinami nebo vzorky tkání pacienta. Tato vrstva musí být pružná, bez otvorů děr a trhlin a dostatečně 

silná, aby zabránila poškozeni při běžném používání. S rukavicemi musí být snadná manipulace při nasazování, nesmí být 

slepené, musí být elastické a pevné s dotekovou citlivostí. 

 
 

ANO 

Snadné a bezpečné vytahování rukavic z obalu ANO 

Umožňující bezpečné uchopení a manipulaci s nástroji v suchém i mokrém prostředí  ANO 

Vyšší odolnost proti protržení ANO 

Vysoce pružné, dobrá manipulace při navlékání ANO 

Odolné proti mechanickému poškození ANO 

**) upravena na základě Vysvětlení č. 5 ze dne 19.7.2023 

 



 

 

 
 

PROHLÁŠENI 

Prohlašuji, že: 

 
- jsem se seznámil se zadávacími podmínkami výše uvedené veřejné zakázky, na kterou podávám nabídku; 

 
- nabídková cena a veškeré údaje, informace, doklady a dokumenty v nabídce jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti; 

 
• jsem si ve lhůtě pro podání nabídek vyjasnil sporná ustanovení a se zadávacími podmínkami souhlasím a respektuji je; 

 
- přijímám zadávací, technické, administrativní obchodní a platební podmínky včetně návrhu rámcové dohody ve výše uvedené veřejné zakázce. 

osoba oprávněná zastupovat dodavatele 



 

 

 
 
 

 

Pověření 
Zmocnitel,  kterým je 

VULKAN _,_ Medical, a.s. 
Hrádek nad Nisou, U gumovky 439, PSČ 46334, IČ; 27226158 

jednající členy představenstva …………………………..                     

 
uděluje zmocněnci, kterým  je 

r.č. 716017/9917 
trvale bytem v Liberci XXX - Vratislavicích n.N., K Mojžíšovu prameni 1681 

jako řediteli podniku zmocnitele 

toto zmocnění a pověření ve smyslu ustanovení § 441 Občanského zákoníku 

k níže uvedeným úkonům: 

• K úkonům souvisejícím s platebnún stykem a podepisováním dokladů k dokwnentárním 

inkasům, Dále se zmocňuje k samostatnému podpisování žádostí o jednotlivá čerpání úvěrů 

schválených rámcovou úvěrovou smlouvou . 

• Administrativní úkony, podepisování dokumentů a protokolů, přebírání dokumentů a další 

činění ve vztahu ke Krajské správě sociálního zabezpečení a všem zdravotnún pojišťovnám. 

• Podepisování dokumentů a činění dalších úkonů ve vztahu k Finanční správě 

• Samostatné podepisování nabídek na základě výběrových a poptávkových řízení na dodávky 

zboží bez omezení finančního objemu 

• Bez omezení finančním objemem je zmocnčnec oprávněn činit veškeré právrú úkony 

související s převodem osobních vozidel do  majetku  zmocnitele  a zejména  pak směřujících 

k zápisu převodu a vlastnictví takových vozidel v registru motorových vozidel 

 
Zmocrútel dále pověřuje zmocněnce ke všem úkonům souvisejícím s běžnou obchodní, 

provozní a organizační činnosti zmocnitele, které spadají do kompetence ředitele společnosti 

zmocnitele. K úkonům investični povahy, jejichž roční plnění přesahuje 1.000.000 Kč, je 

zmocněnec oprávněn pouze za podmínky, že smlouvy či dokumenty související s těmito úkony 

budou společně podepsány zmocněncem a druhým členem představenstva zmocnitele. 

 

Platnost tohoto pověření končí okamžikem, kdy jmenovaný zmocněnec přestane pro zmocnite le 

vykonávat práci ve funkci ředitele uvedené výše, jinak rozhodnutím představenstva zmocnitele. 
 

V Hrádku n.N. dne 29.4. 2020 
 
 

 

 



 

 

 

 

oložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- na žádost 

Dokument 159607038-46141-230912142945.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 15960703&- 

46141-230912142945. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2 

 

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup. 

Konverzi provedl subjekt: česká pošta, s.p., IČ: 47114983 

Pracoviště: Liberec 3 
 

Datum vyhotovení: 12.09.2023 

 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Petra Šulcová 

 

Poznámka: 

 

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 

jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lz e provést  v centrální  evidenci  doložek 

na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky . 

 

 

 
159607038-46141-230912142945 

http://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

